
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

ápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 12. 4. 2024 od 8:00 do 10:00 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, P. Křivánková, L. Beranová,  L. Řezáčová 
Host: T. Kolařík, M. Bajgart 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Infopointy – spolupráce s JINAG 
3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
4. Kontrola úkolů 
5. Informace o projektu Plant4Cooling 
6. Informace o projektu PannFlora 
7. Zprávy z Výboru NS MAS ČR  
8. OP ŽP CLLD – 2. sběr projektových záměrů JMK  
9. NC PEK 
10. Aktuální problematika 
11. Nadcházející akce 
12. Úkoly 
13. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
Na jednání se připojil i T. Kolařík (MAS Kyjovské Slovácko v pohybu), který se účastní jednání s JINAG 
ohledně Infopointů. Došlo k diskuzi, jak s celou aktivitou naložit:  

▪  Relativně pomalý postup (ze strany JINAG) – pro nás ale důležité co nejdříve, chceme navázat 
na dotační podporu JMK pro MAS na příští rok,  

▪  Zároveň pořád trochu zmatené – zdá se, že vymýšlíme vymyšlené, bez konkrétní představy, 

▪  Shoda výboru KS MAS JMK vyjít z animačního katalogu MAS, který byl v rámci JMK vytvořen,  

▪  Pokusíme se připravit podklady samostatně pro JMK –  JMK již čeká na naše podklady, 

▪  Taktéž přepošleme na JINAG + informace ze schválených SCLLD – možné využít jako základní 
informační vstup pro rozovj infopointů  a následně na tomto stavět, 

▪  JINAG by nám mohl dodat, co přesně za aktivity řeší Infobodky na Slovensku, 

▪  Samozřejmě budeme na spolupráci pokračovat, ale je potřeba pracovat více do hloubky a téma 
více rozpracovat – s ohledem na potřebnost dotace JMK pro MAS na rok 2025 je však nutné 
podklady pro jednání vytvořit samostatně (KS MAS JMK). 

 
T. Kolařík z jednání odchází v 8:15.  
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
Na jednání se v 8:16 připojil M. Bajgart.  
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪  Projekt byl schválen a již je v realizaci,  

▪  Aktivita spolufinancování projektu Plant4cooling je průběžně plněna – jedná se pouze o 
dofinancování projektu, 

▪  Aktivita CRIBIS – již zrealizována – přístupy 
do systému zakoupeny, MAS již využívají. 

▪  Aktivita vzdělávání:  
o V současnosti rozběhnuta – již je 

možné se přihlašovat na vzdělávání, 
o Bude probíhat v průběhu dubna až 

června, 
o Společné dvoudenní vzdělávání pro 

nováčky a matadory naplánováno na 
zář,í 

o Jednotlivé kurzy se postupně plní – 
hlaste se, není na co čekat  

o Pozvánka. 

▪  Aktivita Mapování producentů:  
o Aktivita ve spolupráci s M. Bajgart – 

má na starosti projekt Živý region 
(Tišnovsko a Podbrněnsko – odtud 
inspirace na Mapování producentů) 
– proto dnes hostem. 

o M. Bajgart 

▪  Původní myšlenkou bylo 
celokrajské mapování 
producentů v rámci projektu Živý region, nicméně na to nebyla podpora, 

▪  Na Tišnovsku proběhlo mapování – vznikla Karta produkce, online i tištěné mapy 
producenty, podpora jednodenní agroturistiky; Podbrněnsko zatím jen online 
výstup mapy producentů, 

▪  V rámci obou území řešeno, že se nejedná pouze o toto území (relativně malé 
pro samozásobitelství území) a bylo potřeba rozšířit na území celého kraje, 
včetně karty produkce, jako předstupeň online tržiště, 

▪  Živý region – projekt by mohl pokračovat dále, podáno několik žádostí na tyto 
aktivity do různých programů a grantů s různými partnery (například s Impact 
Hub Vienna). 

o V rámci projektu proběhne tedy dotazníkové šetření mezi lokálními producenty, které 

bude obsahovat například následující - druh produkce, režim zemědělství, sezónní 

produkce, objem produktu, možnost doručování do distribučního řetězce či se musí 

odebírat přímo od producenta, zájem o zapojení do online mapy JMK. 

▪  Role MAS má za úkol vytipovat lokální producenty, zveřejnit informace, zajistit 
rozposlání, 

https://drive.google.com/file/d/1fWFZMxhzR79HzOG0deiIkKJp3Ss1Tpg1/view?usp=sharing


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Zároveň využijeme spolupráci s asociací soukromého zemědělství, CSV a dalších 
– pro databázi kontaktů a rozeslání, 

▪  Představa velikosti lokálního producenta? – farmy, které jsou schopné dodávat 
své produkty např. na trhy, do obchůdků, stánků, formou bedýnek – tedy ne 
malý producent s malým sadem, ale ani obrovská zemědělská družstva, 

● Na druhou stranu např. AgroMěřín je velkým družstvem, který ale 
reaguje na poptávku od zákazníků, sám již dle toho vytváří síť – možná 
pro inspiraci na zapojení velkých podniků, 

▪  S dotazníkem se vyčká i po schůzce 18. 4. v Brně – Setkání na téma podpory 
lokálních producentů – i dle zamýšlené spolupráce všech aktérů v území. 

M. Bajgart opustil jednání v 8:40. 
 

4. Kontrola úkolů 
 

Úkol 8.14.9.23 Zajistit konkrétní nabídku a podobu nových webových stránek KS NS MAS ČR JMK – 
členka P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno – viz aktuální problematika 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno – další schůzka 16. 4. 2024 – viz bod programu 
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MASJMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno – plánované setkání na 18. 4. 2024 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno – viz aktuální problematika 
 
Úkol č.6. 15.2.2024 – Sběr dalších PZ v OPŽP CLLD JMK do konce března a uspořádat setkání v březnu – 
L. Beranová 

✔    Splněno – viz bod programu 
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 
Úkol č.2.15.3.2024 – Zveřejnit Stanovy, Zprávu o hospodaření 2023, Účetní závěrku 2023, Zprávu o 
činnosti za rok 2023 – H. Tomanová 

✔    Splněno  
 
 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪  Darovací smlouvy – postupně prochází schvalováním na jednotlivých MAS:  
o V současné době cca 5 MAS poslalo podepsanou darovací smlouvu,  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Termín je do konce dubna – prosíme MAS o zajištění a podpisy smluv – v případě zdržení 
kontaktujte H. Tomanovou (tomanova@slavkovskebojiste.cz). 

▪  Smlouvy o půjčce:  
o Jednání s konkrétními MAS,  
o Již prošlo schvalováním na MAS Brána Vysočiny,  
o Ostatní postupně dle jednání orgánů,  
o Ale neměl by být problém v jednotlivých MAS.  

▪  Otázkou zůstává poslední lokalita výsadby – stále v řešení. 
 

6. Informace o projektu PannFlora 

 
H. Tomanová informovala: 

▪  Návrh projektu se všemi partnery byl dokončen a podán do březnového kola projektové soutěže 
Interreg AT-CZ 

▪  Výsledky hodnocení jsou očekávány v průběhu září 2024 – dostaneme informace 

▪  V případě úspěchu se projekt bude realizovat od března 2025 
 

7. Zprávy z Výboru NS MAS ČR 

 
Jan Oujeský informoval, že své poznámky z jednání Výboru NS MAS ČR 12. 4. 2024 online jsou přílohou 
zápisu. Již je i rychlé info z Výboru rozesláno od NS MAS ČR.  
Příští jednání Výboru NS MAS ČR bude posunuto na 14. 5. 2024 v Praze. 
 

8. Aktuální problematika 

 
V 9:00 se připojila L. Řezáčová, členka Výboru KS MAS JMK. 
 
OPŽP CLLD - L. Beranová informovala 

▪  Projekty předány – viz Zprávy z Výboru NS MAS ČR 

▪  K řešenému tématu překročení alokace dle jednotlivých krajů – je dost možné, že některé 
projekty nakonec vypadnou – budou úspěšní a rychlejší v rámci výzvy č 38 OPŽP, nebo bonifikace 
nebude a půjdou do zmiňované výzvy  

▪  Diskuze – jaký je teď postup na MAS, co má MAS chystat, na co se připravit, zda vyčkávat – úkol 
zajistit online setkání pro MAS s PZ OPŽP CLLD s O. Večeřem či další osobou z NS MAS 

o Poznámka zapisovatele (zajištěno před kompletací zápisu): 

▪  Konzultace k OPŽP CLLD – 16. 4. 2024 ve 14:30 skrze TEAMS 

▪  MAS s PZ informovány 
 
JINAG – Steering committee – H. Tomanová informovala: 

▪  Projekt na zajištění energetických manažerů v rámci JMK 

▪  Projekt již běží od roku 2023 (konce)  

▪  Snahou je vytvořit síť po celém JMK,  

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_NTZlNGM1ODMtMWJlZi00NDhiLWI5ZTEtMWNhODY4Nzc5ZGEy%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%2522fc46a240-c297-48e2-b0f5-964540da0a7f%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25221d8230c9-74cb-41a9-a9b4-26b3e9750083%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=9a9dfda9-aac0-44ab-9a6f-2e3b922a802b&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Postupně budou MASky aktivní v této oblasti kontaktovat a nabízení spolupráci s možné setkání 
– proběhne v MAS Slavkovské bojiště, Podbrněnsko, následně Jižní Slovácko a Brána Vysočiny (v 
případě zájmu se na ně obraťte pro info až v průběhu května – po setkáních), 

  
 
VH NS MAS ČR – J. Oujeský informoval 

▪  Je apel z NS MAS ČR, aby byla co největší účast zástupců členské základny.  

▪  Případně využijte plné moci – ale raději vyšlete svého zástupce. 
 
EVVO Fórum: Kreativita pro životní prostředí – H. Tomanová informovala: 

▪  Pozvána na chystanou akci 7. 6. 2024 od JMK.  

▪  Tato akce je určena pro široký okruh poskytovatelů environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty v Jihomoravském kraji (spolků, škol, zástupců obcí, DSO…) a navazuje na již proběhlá 
setkání v uplynulých letech. Hlavním tématem bude sdílení příkladů dobré praxe a inspirace v 
oblasti realizace projektů spojených s EVVO. 

▪  Distribuujte do území a případně se hlaste s inspirativními projekty EVVO.  

▪  Pozvánka a další informace. 
 
 
ANNO JMK – L. Beranová informovala: 

▪  Momentálně v řešení zajištění lektora/ky na setkání účetních MAS – možná to chvilku zabere, 
ale již je kontakt na zmiňovanou osobu a domlouvají se podrobnosti. 

 
 
Vesnice roku 2024 – termíny slavností – J. Oujeský 

▪  Návaznost na poznámky z Výboru NS MAS ČR. 

▪  Jedná se prakticky o slavnostní vyhlášení výsledků v jednotlivých krajích.  

▪  V JMK 12. 7. 2024 – pozvánku bychom měli jako KS MAS JMK teprve obdržet. 

▪  Zúčastní se za KS MAS JMK min. L. Řezáčová.  
 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪  Zatím se zpracovávají připomínky, které byly obdrženy – v polovině dubna 

▪  Následně po zapracování (od konce dubna) bude opět kolo připomínek k webu KS MAS JMK 

▪  Nutnost zajistit poté odkázání z podwebu NS MAS ČR na nový web KS MAS JMK – úkol 
 
 
Setkání MAS ve Křtinách 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪  Momentálně sesbírány návrhy na program – akce se stává stále větší, což je díky stále více 
aktivitám, kterým se jednotlivé MAS věnují. 

o Určitě bude nutné část programu realizovat paralelně ve 2 místnostech (viz loni jednání 
PS).  

o Začneme oslovovat jednotlivé vystupující a program skládat dle jejich možností. 
o Pracovní přehled témat je nicméně následující: 

https://drive.google.com/drive/folders/10oAAc9uajl1CwuC0QAifCqIHjv_XbtlY?usp=drive_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  Zástupci ŘO či dalších subjektů – OPTAK, API, IROP, CRR, OPZ+, SZIF, OPTP,   

▪  Další zástupci a témata – JMK, BMO ITI, NCPEK, J. Florian (komplexní info), 
Evaluace Ex-post, Evaluace OPZ+, NZUL/ENKOMAS/komunitní energetika, 
JINAG (infobodky, komunitní energetika a další aktivity a spolupráce s KS MAS 
JMK), MENDELU. 

▪  Informace od KS MAS JMK, vyhodnocení projektu Aktivizace MAS v JMK. 

▪  Jednání PS – IROP, OPTAK, SZP, OPZ, Komunitní energetika, MAP. 
o Řešena témata, kde se předpokládá financování lektorného (na základě podnětů 

jednotlivých MAS) – s ohledem na rozpočet akce (viz níže) budeme vyhodnocovat 
zapojení placených lektorů na akci a jejich zdroj financování. 

▪  Pracovní rozpočet 
o Sestavení hrubého rozpočtu pro přípravu akce (dle dostupného ceníku, nákladů 

minulých akcí apod. – hrubý odhad) – počítáno pro 60 účastníků během obou dní a 50 
spících účastníků: 

▪  Náklady ve výši 179 000,00 Kč, 

▪  Příjmy na akci ve výši až 165 000,00 Kč, 
o Vše se bude postupně zpřesňovat dle postupné přípravy akce a rozdíl bude velice 

pravděpodobně klesa.t 
 
 
Setkání MAS JMK, ŘO IROP a CRR Brno – J. Oujeský informoval: 

▪  Připomenutí prezenčního setkání 22. 4. 2024 od 12:30 do 15:00 v Brně (Krajský úřad JMK) 
setkání s ŘO IROP a CRR Brno – k aktuálním problémům, novým informacím apod.  

▪  Pozvánka, formulář na přihlášení, 

▪  Kdo bude mít zájem PS IROP uspořádá ještě 19. 4. v 9:00 online pro nějakou vlastní diskuzi, 
utříbení apod. 

 
 

9. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪  16. 4. 2024 – 14:30-15:30 Setkání pro MAS s PZ v rámci OPŽP CLLD 

▪  18. 4. 2024 – 10:00-14:00 Setkání s aktéry na téma podpora lokálních producentů 

▪  19. 4. 2024 – 9:00-10:00 rychlé online setkání v návaznosti na akci 22. 4. 2024 

▪  22. 4. 2024 – 12:30-15:00 Setkání MAS JMK, ŘO IROP, CRR Brno 

▪  25. a 26. 4. 2024 – VH NS MAS ČR Praha 

▪  29. 4. 2024 – 8:30-16:30 Time management - Vzdělávací seminář pro MATADORY MAS - 
Aktivizace MAS JMK - vzdělávací program 

▪  30. 4. 2024 – 8:00-10:00 – Výbor KS MAS JMK online 

▪  13. 5. 2024 – 8:30-16:30 Nevyhořet, umění říkat ne Vzdělávací seminář pro MATADORY MAS 
- Aktivizace MAS JMK - vzdělávací program 

https://drive.google.com/file/d/1viI4u8CJCBqmS0WafScOvOOB2tZc2qzY/view?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScLLqgVdjSuW5_5AJ8bQSxwJL6XqsLt4eeZuuMTxdmvAr-1nA/viewform?usp=sf_link
http://meet.google.com/pyv-amtn-gwh
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪  13. 5. 2024 – 14:00-15:00 – online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 

▪  14. 5. 2024 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR Praha 

▪  17. 5. 2024 – 8:00-10:00 – Výbor KS MAS JMK online 

▪  24. 5. 2024 – 9:00-13:00 PS Komunitní energetika, IROP, OPTAK 
 
 

10. Úkoly 

 
Úkol č.1.12.4.2024 – Zajistit online setkání pro MAS s PZ OPŽP CLLD s O. Večeřem či další osobou z NS 
MAS  – L. Beranová 
Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 
 

11. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další Výbor KS MAS JMK se uskuteční 30. 4. 2024 od 8:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 10:00.  
 
 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 


		2024-04-15T14:26:36+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-04-15T14:41:28+0200
	Mgr. Hana Tomanová




